
UCHWAŁA NR XXXV/174/2017 

RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 24 kwietnia 2017 roku 

 

w sprawie przyjęcia: Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Gminie Lipusz na lata 2017 – 2020 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) oraz art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 930 ze zm.) oraz art. 6 ust. 1  

i art. 6 ust 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie  

(t. j. Dz. U. 2015 r., poz. 1390) Rada Gminy Lipusz uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Gminie Lipusz na lata 2017 – 2020, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

  



UZASADNIENIE 

 

do uchwały Nr XXXV/174/2017 Rady Gminy Lipusz z dnia 24 kwietnia 2017 r.  

w sprawie przyjęcia: Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Gminie Lipusz na lata 2017 – 2020 

 

 

Konieczność uchwalenia przez Radę Gminy Lipusz Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Gminie Lipusz na lata 2017 – 2020 

wynika z przepisów ustawy określonych w art. 6 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.  

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

 

Zgodnie z ustawą do zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie gminnego 

systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym: opracowanie i realizacja gminnego 

programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. 

 

Ustawa ta nakłada na organy samorządu gminnego obowiązek podejmowania działań 

mających na celu udzielanie pomocy osobom dotkniętym przemocą w rodzinie,  

w szczególności w formie poradnictwa medycznego, psychologicznego, prawnego  

i socjalnego oraz stosowania interwencji i wsparcia, a także zapewnienia ochrony ofiarom 

przemocy przed dalszym krzywdzeniem, zwłaszcza dzieciom. Realizacja powyższych zadań 

prowadzona jest w postaci programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy. 

 

W związku z powyższym konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Gminie Lipusz  

na lata 2017 – 2020. 


